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W wykopach Х 1/81-Х Ш /81 założonych w piwnicy archiwum stw ier
dzono kontynuację kamiennego fundamentu muru wschodniego "zamku" 
oraz odcinek fundamentu m iejsk iego  muru obronnego.

W wykopie XIV usytuowanym wzdiuź zewnętrznych ścian  wschodniej, 
północno-wschodniej i północnej budynku archiwum, uchwycono d alszy  p rze
bieg m iejsk iego  muru obronnego oraz zewnętrzny łamany narożnik północno- 
wschodni zamku z fragm entem  przebiegu jego ściany północnej.

Badania będą kontynuowane.

WROCŁAW patrz
P l. 1 Maja późne średn iow iecze

WYSZOGRÓD patrz
woj. płockie późne średniow iecze
K lasztor OO Franciszkanów

ZAKRZEW, gm . Warta patrz
woj, s ierad zk ie późne średniow iecze *
Stanowisko 12

P P  Pracownie K onserwacji 
Zabytków
Pracownia A rcheologiczno- 
K onserwatorska  
Oddział w Zam ościu

Badania prow adzili m gr mgr Ryszard Pom arańskl 
i  Paweł Dębowski /au tor spraw ozdania/. F inanso
wała Wojewódzka Dyrekcja Rozbudowy M iast 
i  O sied li W iejskich w Z am ościu . Szósty sezon badań. 
F ortyfikacje m iejsk ie /XVI-XIX w. / .

Kontynuowano nadzory archeologiczne na bastionie 7 koncentrując 
prace w północnej c z ę ś c i  bastionu. Prowadzono nadzór archeologiczny  
przy usuwaniu ziem nego nasypu z północnego odcinka fosy  wewnętrznej 
nadszańca pow stałego w latach dwudziestych XIX w. Nasyp ziem ny powstał 
w 1866 r , w wyniku w ysadzenia fortyfikacji i  późniejszych n iw elacji. L ico  
1 korona muru fosy  wewnętrznej zachowały s ię  do w ysok ości korony kam ien
nego fundamentu, odsłonięto je  na d ługości 30 m . Nadzorem objęto obszar  
o powierzchni około 140 m . D alsze prace obejm ą północną cz £ ść  bastionu 7, 
gdzie należy uchw ycić orylen  północny wraz z barkiem  oraz poterną.

Jednocześnie prowadzono nadzór archeologiczny przy m urze kurty
nowym 6-7,  podczas m echanicznego usuwania ziem nego nasypu, który pow
s ta ł w 1867 r . w wyniku w ysadzenia fortyfikacji. Nadzorem objęto obszar
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o powierzchni około 400 m . L ico  1 koronę muru odsłonięto na długości 
około 30 m .

Kontynuowano ta k ie  nadzór archeologiczny przy kurtynie 1-2 po 
wschodniej stron ie "Furty Wodnej" -  odsłoniętej w c z a s ie  badań w roku 
1978 1 badanej w I960 roku. Odsłonięto m ur kurtynowy na d ługości około  
20 m usuwając ziem ny nasyp pochodzący z wyburzania fortyfikacji 1866 
roku* Nadzorem objęto obszar o powierzchni około 200 m^.

Badania i  nadzory będą kontynuowane.

ZAWADA, gm . D ębica P P  Pracow nie K onserw acji
woj. tarnow skie Zabytków

Pracownia A rcheologiczno- 
K onserw atorska w Tarnowie 
Oddział w Krakowie

Badania prowadził m gr Andrzej Szpunar, Flnanao- 
wał WKZ w Tarnowie. T rzec i sezon  badań.· Ruiny 
pałacu z XIX w.

Obiektem badań były ruiny pałacu zbudowanego w latach 1820-1828  
w form ie neogotyckiej, a zn iszczonego w cza s ie  działań wojennych w 
1914 r . Ruiny te  znajdują s ię  na teren ie  parku /o b ecn ie  w łasność Państw o
wego Ośrodka Hodowli Zarodowej w Z aw adzie/.
Kontynuowano eksp lorację wykopów 1V/80 i  V /80  odsłaniając d a lsze partie 
piwnic i  fundamentów budowli. Otwarto kolejne odcinki w obrębie murów  
pałacu, tj. odcinek "e" wykopu V/ 80  i odcinek "e" wykopu 1/79.

M ateriał archeologiczny to głównie ceram ika, kafle, szk ło .

Badania będą kontynuowane.


